Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31»

Приказ

    01.04.2023г                                                                                           № 16  – а

«Об организации оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей»

С целью занятости и оздоровления детей в период  летних  каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать три смены летнего пришкольного оздоровительного

лагеря.

Первая смена в количестве 125 человек  продолжительностью 21

рабочий день.

Вторая смена в количестве 60 человек  продолжительностью 21

рабочий день.

Третья смена в количестве 30 человек  продолжительностью 21

рабочий день.

 Организовать  двухразовое питание на сумму 156 руб. 71 коп.

день для детей в возрасте от 6,5 до 10 лет, 176 руб. 72 коп. в день для

детей в возрасте старше 10 лет.

2.Назначить начальником лагеря  Кваша Светлану Викторовну.

2.1.Начальнику лагеря оборудовать помещение согласно требованиям

роспотребнадзора и пожнадзора.

2.2.На время работы пришкольного лагеря  назначить ответственным за

пожарную безопасность пришкольного лагеря начальника лагеря

Кваша С.В.

2.3. Составить и утвердить список детей с дневным пребыванием на

первую смену  до 30.05.2023 года, на вторую смену до 25.06.2023г., на

третью смену до 25.07.2023г.

2.4. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность

детей во время функционирования лагеря, за соблюдение правил

пожарной безопасности и роспотребнадзора на начальника лагеря.

2.5. Осуществлять совместно с ОГИБДД УВД меры по

предупреждению дорожно-транстпортного травматизма и созданию

условий для безопасного нахождения детей на улицах.

2.6. Осуществлять выезд организованных групп детей автобусами

пассажирских автотранспортных предприятий, имеющих лицензию для

перевозки детей.

3.В целях контроля за качеством приготовления пищи и организации ее

в пришкольном лагере назначить бракеражную комиссию в составе:

Медицинский работник МУЗ «Детская поликлиника»

Начальник лагеря  –  Кваша С.В.

Заместитель директора по АХЧ – Адонина О.С.

Заведующая производством школьной столовой -  Клян Е.К.

Суточные пробы хранить 48 часов.

4.Назначить воспитателями первой смены:

1. Ковтун Т.И.

2. Монченко Н.А.

3. Танкевича С.К.

4. Мальцеву М.Г.

5. Ляхутину М.А.

Назначить воспитателями второй смены:

1. Батраеву Л.Ю.

2. Ляхутину М.А.

Назначить воспитателями третьей смены:

1.Павлова И.Г.

2.Михалину Е.В.

          4.1.На воспитателей возложить ответственность за жизнь, здоровье и

безопасность детей во время функционирования лагеря.

5.Установить следующий режим работы столовой:

9.30ч – 10.00 ч завтрак

12.30 ч – 13.00 ч обед

4.2. Организацию питьевого режима в детском оздоровительном лагере

осуществлять путем кипячения воды с использованием многоразовой

посуды, подвергающейся тепловой обработке. Начальнику лагеря взять

под строгий контроль питьевой режим.

Директор  МБОУ СОШ № 31                              С.Д.Старкин